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Bowling til den store guldmedalje
Der var ikke et øje tørt og stort set ingen stemmer tilbage i den danske lejr, da den store Europa
Cup pokal med den løse top havnede i favnen på de danske herrer for første gang i forbundets
historie.
Afslutningen på det næsten ugelange mesterskab blev mere spændende, end de fleste brød sig om.
"Johnny and The Kids", Johnny Christiansen, Cimbrer, Morten Christoffersen, Cimbrer, Bo Jarl-
strøm, Sisu, Carsten Overbeck, Falcon, Lars 'Mallo' Nielsen, Five oClock og Tommy Olsen, Falcon,
gjorde deres pligt og vandt let og smertefrit over Israel i den 21. og sidste kamp, hvorefter placerin-
gen af guldmedaljerne var lagt i hænderne på svenskerne. Tyskerne lå inden sidste kamp til guldet

-r-. i kraft af et større keglefald, men hvis svenskerne snuppede de 2 point i deres indbyrdes kamp, ville
Danmark komme alene i spidsen. Sverige gjorde det, og endnu engang var marginalerne på dansker-
nes side, på samme måde som de også havde været det flere gange tidligere i mesterskabet. Flere
af kampene blev vundet meget smalt og først afgjort til allersidst i 10. rude. Et par stykker af dem
med så lidt som bare een eneste kegle i overvægt. Ok, man har også lov til at have heldet, bare man
bruger det fornuftigt.
Det var også marginaler, det drejede sig om for danskerne ved Europamesterskaberne i Malmø, men
den gang for et år siden var de imod, og så blev det til 'kun lige ved og næsten'.
»Jeg gik glip af en hel del W'er-ruder, fortæller rejselederassistent Henrik Schartau. Det var til tider
så hamrende spændende, at det var nødvendigt at gå udenfor for at få frisk ilt i lungerne, og
blodtrykket sænket et par grader«.
Spillerne skal være udstyret med en formidabel psyke. I løbet af 4 dage skal de sætte sig op til 21
nye individuelle kampe af rundt regnet en times varighed. Ikke så snart er en kamp vundet eller tabt,
før der efter nogle ganske få minutters pause igen skal være strøm på batterierne og koncentrationen
låst fast på opgaven. Det kræver kræfter og kondition at være på toppen så længe af gangen, så
måske skal DIF revurdere deres opfattelse af, at bowling er en svedfri idræt.

r--.. Kælenavnet "Johnny and The Kids" fik holdet i Malmø under Europamesterskaberne, på grund af
den ikke helt lille aldersforskel på den faste ankermand Johnny Christiansen og så de ret unge
spillere, der udgør resten af holdet.
Ankermand Johnny bærer på tilnavnet "Killer", på grund af hans aldrig svigtende afslutninger i
holdkampe. Men i næstsidste kamp mod Belgien blev presset for stort selv for "Killer". Han missede
og fik kun 7 i 10'er-ruden, men da belgiernes sidstemand ikke fik sin nødvendige strike på et ellers
klokkerent slag, kom de 2 point i hus - sådan lige til øllet.
Spillere og ledere tog den helt store overstadige tur efter sejren. De invaderede simpelthen det lokale
"Storkespringvand" med alt tøjet på. Inden mesterskabets start var der lavet indtil flere aftaler
spillere og ledere imellem, hvis dette her skulle gå hen og lykkes. Resultatet var, at der røg indtil
flere overskæg, men den helt store tur med at alle skulle plysses - løb lidt ud i sandet. Det havde
nu været helt skægt at se, hvordan coach Lis Rasmussen ville have set ud med plysset hår.
Resultatet efter 21 kampe:
1. Danmark 34 point 20.489 kegler
2. Tyskland 32 21.779
3. Sverige 32 21.608
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Kvinderne spillede sig frem i toppen
Kvinderne fik det værst tænkelige udgangspunkt. Malene Møller Nielsen måtte i sidste øjeblik melde
afbud grundet alvorlig sygdom i den nærmeste familie. »Det berørte truppen utroligt meget, sagde
coach John Thomassen. Tanker var konstant hjemme hos kammeraten og hendes familie i Aalborg«.
Resultatet udeblev da heller ikke. Efter de 6 første kampe havde holdet kun formået at skrabe 6
point sammen - og det endda mod relativt svage modstandere.
Eet uheld kommer sjældent alene, og det fik truppen at mærke, da Helle Jakobsen missede sidste
trin på trappen ned fra et udkikstårn. Foden blev hurtigt forvandlet til en klumpfod med blodsam-
linger og voldsom hævelse. »Uha-da, sagde John Thomassen, nu kom der for alvor sved på
panden«.
Heldigvis var hjemmereserven, Helle Andersen, der på få timer havde clearet sit bagland og pakket
kuffert og kugler, på plads.
Helle Jakobsen blev behandlet med isposer på den hævede ankel, samt en tur på det lokale sygehus
for at blive røntgenfotograferet. Der var ingen brud, men hævelse og smerter. Den norske trup med-
bragte en fysioterapeut, og han overtog behandlingen af Helle det næste døgns tid. Om torsdagen
blev fod og ankel tapet forsvarligt ind og Helle smed krykkerne og listede med i bowlinghallen.
Mens holdet varmede op stod Helle for sig selv i den anden ende af hallen op prøvede situationen
af med en række strikes. Fluks ind på holdet og så gik det løs for alvor. »En hvis herrer må have
fulgt med fra oven, sagde John«. Kampen mod Tyskland gav ny Europarekord på 1162 til dansker-
ne.
Jette Bergendorff 259, Iben Tchu 257, Trine Simonsen 234, Bettina Lund 208 og Helle Jakobsen
204.
Nu var der ligesom ikke noget, der kunne stoppe pigerne. De vandt også de resterende 4 kampe og
havde dermed spillet 5 kampe med mere end 202 i snit. Slutspurten bragte holdet op på en flot 4.
plads. Godt nok var kvinderne i Holland for at forsvare guldet, men som mesterskabet skred frem,
var der fuld tilfredshed og glæde over placeringen og deltagelsen i efterårets World Team Cup i
Malaysia.
Resultatet efter 15 kampe:
1. Holland 24 point
2. Tyskland 22
3. England 21
4. Danmark 20

14.481 kegler
14.509
14.486
14.519

Team Danmark ros
Forbundets kontakt i Team Danmark planchef Ejvind Næsborg havde kun ros til overs efter at have
fulgt hele mesterskabet i Scheveningen. Udover at han ønsker forbundet tillykke med de flotte
resultater, roser han også den behagelige omgangsform, som han oplever, der hersker i hele truppen.
Ejvind Næsborg ses oftere og oftere ved store bowlingarrangementer. Han er en meget interesseret
og medlevende tilskuer på lægterne, og i kampens hede da spændingen var total, kom han til at
klappe af en "fjende-mis". Det gør man ikke i bowling - dog allerhøjst bag ryggen, under bordet
eller indvendig, blev han belært.

UNG IDRÆT
Er du træner/leder og mellem 16 og 19 år tilbyder Danmarks Idræt-Forbund et 6 dages
kursus på Nordjyllands Idrætshøjskole fra den 31. juli til den 5. august.
Tilmelding inden 29. juni.
Yderligere oplysninger på Forbundskontoret tlf. 42 45 55 55 lokal 333.
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Modtagelse til den store guldmedalje
"Jungletrommerne" blev flittigt brugt, da nyheden om herrernes formidable resultat endelig blev
kendt. Mange var da også mødt op i Kastrup søndag eftermiddag til en festlig modtagelse.
Den første der dukkede op ved paskontrollen var coachen - mor Lis - og set ud fra hendes
ansigtsudtryk, var det her nok den største dag i hendes bowlingliv. En efter en dukkede gutterne op
strålende om kamp med de nyslåede guldmedaljer og den store skinnende pokal. Voksne mænd
græder ikke - nej måske ikke, men lidt vand i øjnene og en klump i halsen er tilladt, når den indre
sejrsstolthed deles af så mange andre.
En ting er at vinde og få overrakt medaljerne i overværelse af en lille udsøgt skare foran sejrsskam-
len, men at komme hjem og blive modtaget af familie, kammerater og venner med flag og trans-
parenter er tilsyneladende kronen på værket.
Det var lykkedes at låne et VIP-rum, mindre kunne ikke gøre det, inde på lufthavnsområdet. Her
blev spilleme overdænget med blomster, gaver og rosende taler.
JBU's fonnand Kirsten Hedegaard havde taget den lange tur fra Århus med flotte gaver til spilleme,
KBU havde nærmest tømt en blomsterbutik i et af de storkøbenhavnske hospitaler for røde roser og
forbundets næstfonnand Bruno Stokholm havde, efter buketternes størrelse at dømme, købt et helt
gartneri. Joh - de fik den modtagelse, de havde fortjent.
Det er første gang i lange tider, at kvinderne var trængt lidt i baggrunden. Tit og ofte har det været
dem, der viste det ædle metal frem. På en måde virker det som om, det er truppens sejr, man forstår
virkelig at glæde sig med hinanden. Og en samlet sejr er det da også, at begge hold skal til World
Team Cup i Malaysia i efteråret.

Det blev en værdig måde for 34 årige Johnny
Christiansen, Cimbrer, at afslutte sin lange og
strålende landsholdskarriere. Han siger efter 14
år farvel til landsholdet, fordi han på forbundets
repræsentantskabsmøde blev valgt til fonnand
for udtagelsesfunktionen. Fremover bliver han
en væsentlig del af den 3-mandsgruppe, der
skal udtage de fremtidige landshold. Første
opgave bliver at udtage holdene til World Team
Cup. Han sagde ligeledes farvel til sit over-
skæg, som led i løjerne i Holland.
Johnny debuterede i 1978 som ungdomsspiller
ved Europamesterskaberne. Det blev kun til
denne ene ungdomskamp, inden han trådte ind
i de voksnes rækker.
Som senior har han båret landsholdstøjet 19
gange - kun afbrudt af få korte frivillige pau-
ser. Bowlingsporten på eliteplan har gennem
årene indbragt Johnny mange spændende op-
levelser over det meste af jorden samt en række flotte sportslige resultater. Nummer 11 individuelt
ved Verdensmesterskaberne i 1987 i Helsingfors er den bedste danske VM-placering nogensinde.
Og 3. pladsen ved World Cup i 1980 i Jakarta, Indonesien, er heller ikke overgået på herrefronten.

Farvel til en stor karrierer

Nordligste bowlingcenter
Ifølge Skagen Avis er der i pinsen åbnet et 8-baners anlæg med navnet Skaw Bowling. Det
forlyder, at der allerede er en klub på vej, og den dag den bliver en realitet, står alle faciliteterne
til rådighed, siger ejeren Peter Westphal til avisen.


